
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza

Servizio AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE N. 351 DEL 23/07/2013

Oggetto: LIQUIDAZIONE DI SPESA PER EROGAZIONE CONTRIBUTO ALLA SCUOLA 
MATERNA LITTA DI VEDANO AL LAMBRO - A.S. 2012/2013

ESERCIZIO 2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 70 del 29.06.2012 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2012 ed i cui capitoli sono affidati in gestione, per 
l'area di propria competenza, al sottoscritto responsabile, con proroga nel corso del 2013 fino ad 
assegnazione di nuovo PEG come da deliberazione di G.C. n. 1 del 7.1.2013;

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 24 del 7.3.2012, immediatamente eseguibile, con la 
quale la Giunta Comunale approvava lo schema di convenzione con la Scuola Materna Litta con 
validità fino al 30 giugno 2013;

CONSIDERATO che il Comune di Vedano al Lambro, riconoscendo il ruolo di "servizio alla 
collettività" svolto dalla Materna Litta, al fine di contenere la quota della retta a carico delle famiglie 
dei soli residenti vedanesi, riconosce un contributo annuo lordo come meglio specificato all'art. 6 
della predetta convenzione;

VERIFICATA la documentazione presentata dalla Scuola Materna Litta, depositata agli atti;

RITENUTO necessario erogare il saldo del contributo relativo all'anno scolastico 2012/2013 per 
fronteggiare le spese di contenimento rette e di gestione ordinaria, così come previsto dall'art. 6 
della vigente convenzione;

DATO ATTO che il contributo trova copertura al capitolo di PEG 05-1385 del bilancio corrente 
come da impegno n. 165.01 il cui importo da erogarsi è totale, e pertanto si intende esaurito;

VERIFICATO che trattasi di spesa il cui pagamento è escluso dall'indicazione del codice CIG dalla 
normativa vigente;

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della L. 136/20010 in merito all'obbligo di 
tracciabilità dei flussi finanziari;



DATO ATTO di aver verificato che con l'assunzione del presente atto di impegno di spesa, viene 
osservato quanto previsto dall'art. 9 del D.L. 78/2009;
 
VISTO l'art. 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

D E T E R M I N A

1.1. DI LIQUIDARE al capitolo di PEG 05-1385 della spesa del bilancio corrente, l'importo 
complessivo di € 37.000,00, al lordo delle ritenute di legge, al bilancio 2013 quale contributo a 
carico del Comune, per l'asilo infantile Litta a.s. 2012/2013 finalizzato all'abbattimento delle 
rette dei bambini residenti e della gestione ordinaria, così come previsto all'art. 6 della vigente 
convenzione;

2.2. DI CONFERMARE l'imputazione di spesa di € 37.000,00 al lordo delle ritenute di legge, al cap. 
05-1385 con impegno n. 165.01 - SIOPE 1583 - det. 129/2013;

3.3. DI DISPORRE la trasmissione della presente determinazione al Settore Economico 
Finanziario per gli atti di competenza.

L'ISTRUTTORE IL RESPONSABILE SETTORE
  Catia Lissoni                           Pozzi Renata


